
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

«28» октября  2020 г.                       г. Мурино                                             № 104   

 

Об утверждении Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов 

на земельных участках, в зданиях, 

строениях и сооружениях, 

расположенныхна территории 

муниципального образования 

«Муринское городское поселение» 

Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 

 

В соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса 

Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 

«Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 

находящихся в государственной собственности, в схему размещения 

нестационарных торговых объектов», Приказом Комитета по развитию 

малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области 

от 12.03.2019 № 4 «О порядке разработки и утверждения схем размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных 

образований Ленинградской области», Уставом муниципального образования 

«Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 



1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов 

на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 

расположенных на территории муниципального образования 

«Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области, согласно приложению № 1 и № 2 к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муринская панорама» 

на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет www.администрация-мурино.рф. 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении трех месяцев с 

момента его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по бюджету, налогам, инвестициям, экономическому 

развитию, торговле и предпринимательству. 

 

 

Глава муниципального образования                                               Д.В. Кузьмин 

http://www.%D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F-%D0%BC%D1%83%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%BE.%D1%80%D1%84/

